



Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Santa Luz – PI, 17 de março de 2025.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	FOGÃO INDUSTRIAL CONSTRUÍDO EM FERRO FUNDIDO COM 04 QUEIMADORES SEM FORNO LONGARINA COM 4 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	UND	17	R\$ 1.146,00	R\$ 19.482,00
11	MESA DIRETOR EM MDF 04 MM COM MEDIDAS DE 1,80 X 1,80	UND	20	R\$ 753,30	R\$ 15.066,00
12	MESA 1,20X0,64X0,75 COM 2 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁLICAS.	UND	30	R\$ 586,40	R\$ 17.592,00
13	MESA 1,50X0,64X0,75 COM 3 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁLICAS.	UND	20	R\$ 512,40	R\$ 10.248,00
14	MESA 1,50X0,64X0,75 COM 3 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁLICAS.	UND	12	R\$ 442,20	R\$ 5.306,40
15	MESA QUADRADA BRANCA EM POLIPROPILENO	UND	50	R\$ 114,70	R\$ 5.735,00
VALOR TOTAL				R\$ 273.120,00	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Santa Luz – PI, 07 de março de 2025.

Arquel Alves Pereira
Prefeito Municipal

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS – 163 - CENTRO
CEP 64.910 – 000 / SANTA LUZ-PI

Id:151905C75B4D9C31



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Santa Luz – PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 048/2025, Pregão Eletrônico nº 018/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa WSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME CNPJ: 42.355.010/0001-90, nos seguintes termos:

LOTE II – MATERIAIS DE INFORMÁTICA (ACESSÓRIOS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	UNID	VALOR TOTAL
1	ADAP. WERELESS USB WI-FI 1200MBPS	UNID	20	R\$ 168,24	R\$ 3.364,72
2	CABO FORÇA P/ IMPRESSORA	UNID	20	R\$ 7,00	R\$ 139,98
3	CABO HDMI - 1,80M BLU	UNID	20	R\$ 23,00	R\$ 459,93
4	CABO PARA IMPRESSORA USB	UNID	30	R\$ 25,10	R\$ 752,89
5	CONNECTOR RJ45 PLUS CABE	UNID	1000	R\$ 1,00	R\$ 999,80
6	FILTRO DE LINHA C/ PROTEÇÃO ELETRÔNICA MÍN DE 4 TOM.	UNID	100	R\$ 54,98	R\$ 5.498,22
7	FONTE ATX 250	UNID	50	R\$ 85,32	R\$ 4.265,90
8	FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK	UNID	20	R\$ 68,99	R\$ 1.379,80
9	MEMÓRIA COMPUTADOR DDR3 8GB	UNID	20	R\$ 49,99	R\$ 999,86
10	MEMÓRIA COMPUTADOR DDR4 8GB	UNID	20	R\$ 256,06	R\$ 5.121,27
11	MOUSE PS2	UNID	20	R\$ 24,28	R\$ 485,53
12	MOUSE USB	UNID	30	R\$ 18,13	R\$ 543,82
13	MOUSEPAD	UNID	20	R\$ 8,00	R\$ 159,98
14	PEN DRIVE 16GB	UNID	100	R\$ 23,31	R\$ 2.330,66
15	PEN DRIVE 8GB	UNID	100	R\$ 35,03	R\$ 3.502,50
16	PENDRIVER 32GB	UNID	100	R\$ 30,35	R\$ 3.034,56
17	SSD M2 240GB	UNID	30	R\$ 241,97	R\$ 7.258,97
18	CABO DE REDE CX-350M	CX	5	R\$ 559,00	R\$ 2.795,01
19	HD EXTERNO 1TB	UNID	20	R\$ 254,96	R\$ 5.099,28
20	TELA PARA NOTEBOOK 14" 40 PINOS	UNID	10	R\$ 334,95	R\$ 3.349,52
21	TELA PARA NOTEBOOK 15.6" 30 PINOS	UNID	10	R\$ 279,29	R\$ 2.792,90
22	SSD SATA 240GB	UNID	60	R\$ 241,08	R\$ 14.464,55
23	SWITCH GIGA 8 PORTAS	UNID	15	R\$ 98,99	R\$ 1.484,79
24	TECLADO PS2	UNID	20	R\$ 168,24	R\$ 3.364,72
25	TECLADO USB PADRÃO	UNID	100	R\$ 7,00	R\$ 139,98
26	TABLET 9 POLEGADAS 128GB OU SUPERIOR	UNID	40	R\$ 23,00	R\$ 459,93
27	SMARTPHONE 8GB DE RAM E 256 DE ARMAZENAMENTO	UNID	10	R\$ 25,10	R\$ 752,89
VALOR TOTAL					R\$ 140.318,60

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Santa Luz – PI, 17 de março de 2025.

Arquel Alves Pereira
Prefeito Municipal

Id:OF8BEFE5E5259C35



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 048/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 018/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa WSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME CNPJ: 42.355.010/0001-90, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE II – MATERIAIS DE INFORMÁTICA (ACESSÓRIOS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	UNID	VALOR TOTAL
1	ADAP. WERELESS USB WI-FI 1200MBPS	UNID	20	R\$ 168,24	R\$ 3.364,72
2	CABO FORÇA P/ IMPRESSORA	UNID	20	R\$ 7,00	R\$ 139,98
3	CABO HDMI - 1,80M BLU	UNID	20	R\$ 23,00	R\$ 459,93
4	CABO PARA IMPRESSORA USB	UNID	30	R\$ 25,10	R\$ 752,89
5	CONNECTOR RJ45 PLUS CABE	UNID	1000	R\$ 1,00	R\$ 999,80
6	FILTRO DE LINHA C/ PROTEÇÃO ELETRÔNICA MÍN DE 4 TOM.	UNID	100	R\$ 54,98	R\$ 5.498,22
7	FONTE ATX 250	UNID	50	R\$ 85,32	R\$ 4.265,90
8	FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK	UNID	20	R\$ 68,99	R\$ 1.379,80
9	MEMÓRIA COMPUTADOR DDR3 8GB	UNID	20	R\$ 49,99	R\$ 999,86
10	MEMÓRIA COMPUTADOR DDR4 8GB	UNID	20	R\$ 256,06	R\$ 5.121,27
11	MOUSE PS2	UNID	20	R\$ 24,28	R\$ 485,53
12	MOUSE USB	UNID	30	R\$ 18,13	R\$ 543,82
13	MOUSEPAD	UNID	20	R\$ 8,00	R\$ 159,98
14	PEN DRIVE 16GB	UNID	100	R\$ 23,31	R\$ 2.330,66
15	PEN DRIVE 8GB	UNID	100	R\$ 35,03	R\$ 3.502,50
16	PENDRIVER 32GB	UNID	100	R\$ 30,35	R\$ 3.034,56
17	SSD M2 240GB	UNID	30	R\$ 241,97	R\$ 7.258,97
18	CABO DE REDE CX-350M	CX	5	R\$ 559,00	R\$ 2.795,01
19	HD EXTERNO 1TB	UNID	20	R\$ 254,96	R\$ 5.099,28
20	TELA PARA NOTEBOOK 14" 40 PINOS	UNID	10	R\$ 334,95	R\$ 3.349,52
21	TELA PARA NOTEBOOK 15.6" 30 PINOS	UNID	10	R\$ 279,29	R\$ 2.792,90
22	SSD SATA 240GB	UNID	60	R\$ 241,08	R\$ 14.464,55
23	SWITCH GIGA 8 PORTAS	UNID	15	R\$ 98,99	R\$ 1.484,79
24	TECLADO PS2	UNID	20	R\$ 168,24	R\$ 3.364,72
25	TECLADO USB PADRÃO	UNID	100	R\$ 7,00	R\$ 139,98
26	TABLET 9 POLEGADAS 128GB OU SUPERIOR	UNID	40	R\$ 23,00	R\$ 459,93
27	SMARTPHONE 8GB DE RAM E 256 DE ARMAZENAMENTO	UNID	10	R\$ 25,10	R\$ 752,89
VALOR TOTAL					R\$ 140.318,60